



Handläggare: Thomas Björk
Telefon: 08-508 33 847

Till
Utbildningsnämnden
2011-04-14

Kompetensutveckling i akustikfrågor

Svar på skrivelse från Per Olsson (MP) till utbildningsnämnden

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Som svar på skrivelsen överlämnas förvaltningens tjänsteutlåtande.

Thomas Persson
Direktör

Johanna Engman
Avdelningschef

Sammanfattning

Per Olsson (MP) efterlyser initiativ från förvaltningen till kompetensutveckling av utbildningsnämndens ledamöter och förvaltningens ledningsgrupp kring frågor gällande akustik och förutsättningar för elever med hörselnedsättning i Stockholms skolor i syfte att dessa ska klara skolan på samma villkor som elever utan hörselnedsättning.

Förvaltningen gör bedömningen att lokalenheten med sin specialistkompetens och övriga ansvariga i lokalfrågor är tillräckligt insatta i frågor som rör den auditiva miljön. De ansvariga förväntas dessutom att hålla sig ajour med utvecklingen på området i det dagliga arbetet. Någon kompetensutveckling i ämnet bedöms av den anledningen inte som nödvändig för närvarande. Om önskan om fortbildning för



nämndens ledamöter i frågor som rör skolornas ljudmiljö inkommer från nämndens handikappråd eller ledamöterna själva ska fortbildning anordnas. Någon sådan begäran finns inte i dagsläget. Planerade åtgärder i den auditiva miljön behöver dock åskådliggöras och förtydligas i både åtgärdsprogram och tjänsteutlåtanden då dessa inte uppdaterats i enlighet med skrivningen i senaste BBR (Boverkets byggregler) där åtgärder för att förbättra ljudmiljön numera finns medtagna.

Bakgrund

Per Olsson (MP) har i en skrivelse till utbildningsnämnden begärt att förvaltningen tar initiativ till en kompetensutveckling för utbildningsnämndens ledamöter och förvaltningens ledningsgrupp kring frågor gällande akustik i Stockholms skolor och förutsättningar för elever med hörselnedsättning att klara skolan på samma villkor som normalhörande.

Ärendets beredning

Ärendet har handlagts av förvaltningens lokalenhet i samråd med SISAB och utbildningsnämndens handikappråd.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningens lokalenhet ansvarar för handläggning och beställning av tillgänglighetsåtgärder. Personalen har specialistkompetens och är väl förtrogen med vikten av den auditiva miljön i skolan.

I de förslag på tillgänglighetsåtgärder, ”Åtgärdsprogram Tillgänglighet” från år 2008, som utarbetats för respektive skola, finns inga eller få åtgärder beskrivna som omfattar den auditiva miljön då dessa inte fanns medtagna i BBR när åtgärdsprogrammen skrevs. I senaste BBR finns däremot förslag till lämpliga åtgärder för förbättringar av den auditiva miljön. Åtgärder kan vara ljudabsorbenter i tak, vägg, golv och inredning samt även avstörning av ljud från ljudalstrare som t.ex. ventilationsanläggning. Åtgärder art och omfattning diskuteras, i samråd och för godkännande, med skolan, fastighetsägaren och utbildningsnämndens handikappråd innan beslut om genomförande fattas av utbildningsnämnden.

Vid ombyggnationer i skolor idag installeras alltid fast eller mobil hörselslinga. Installationen utförs i allmänna lokaler som aula, matsal, rektorexpedition och vid behov i skolsalar. Förtydliganden ska övervägas avseende åtgärder som utförs i den auditiva miljön där dessa inte finns beskrivna i tjänsteutlåtanden eller i åtgärdsprogram.



Efter genomförd anpassning och förbättring av den auditiva miljön är det brukarna, främst elever och lärare som, genom val av metodik, gruppsammansättning och förhållningssätt, slutligen avgör vilken ljudmiljö som ska råda i lokalen. Anpassningarna ska därför endast ses som hjälpmedel i syfte att underlätta kommunikation. Utbildningsinsatser i skolans auditiva miljö för skolans egen personal och elever är både en nödvändig och bra investering för framtiden.

För närvarande genomför utbildningsnämnden dessutom en satsning som kostnadsberäknats till ca 600 mnkr i avsikt att ge elever med funktionsnedsättning en ”tillgängligare” utbildning. Satsningen förväntas påskynda arbetet med att åtgärda de kvarstående bristerna avseende fysisk tillgänglighet i grundskolan. I satsningen ingår åtgärder för att förbättra den auditiva miljön i skolornas lokaler.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att tjänsteutlåtandet överlämnas som svar på skrivelsen från Per Olsson (MP) angående kompetensutveckling kring akustikfrågor.

Bilagor

1. Kompetensutveckling kring akustik i skolan, skrivelse till utbildningsnämnden från Per Olsson (MP)